
Říjen 

4.10. – Den českých řemesel 

Ve středu 4.10. jsme se vydali do DDM Hobby centra 4 na akci Den českých řemesel. Pro děti 

zde byly například připraveny zábavné a tvořivé dílny. Také se seznámily s tradičními českými 

řemesly a některé zajímavé řemeslné techniky si děti mohly vyzkoušet. 

 

9.-13.10. – Projektový týden: Z pohádky do pohádky 

Druhý říjnový týden jsme se ve školní družině měli doslova pohádkově. Putovali jsme totiž z 

pohádky do pohádky. Začali jsme pohádkou o Otesánkovi, kterou jsme si nejdříve přečetli, a 

poté si děti svého vlastního Otesánka společně vyrobily. Některé děti si i zahrály pohybovou 

hru Otesánek. Další den nás čekala pohádka o Zlatovlásce, o které jsme si také přečetli a pak ji 

dle své fantazie malovali. Ve druhé polovině týdne měly děti možnost vyzkoušet si soutěž na 

poznávání pohádek podle obrázků či znělky. Některé děti využily nasbíraných přírodních 

materiálů a vyrobily si svou vlastní pohádkovou bytost. Týden jsme zakončili promítáním 

libovolné pohádky. 



 
 

25.10. – Workshop Malování na kamínky 

Ve středu 25.10. se všechny děti formou workshopu seznámili s projektem Malované kamínky 

a také si malování na kamínky všechny děti vyzkoušely. Malovali jsme akrylovými barvami a 

fixami a někdo si kamének odnesl domů, někdo ho vybavený poštovním směrovacím číslem 

odnesl do přírody, aby mohl sledovat jeho putování. 

 

 
 

 



 

31.10. – Halloweenská stezka 

V úterý 31.10. se naše škola proměnila ve strašidelný rej. Ve družině nás čekala stezka, při které 

jsme se museli například trefit do dýně, shodit upírské kuželky, nosit malé dýně skrz 

překážkovou dráhu, vylovit párátkem žížalu (jedlou a gumovou 😊) a pak jsme skrz pavučinu 

přelezli do auly, kde nás kromě sladké odměny čekala taneční párty. 

 

 

 


